高

知

県

公

報

第
1
0
8
0
2
号

令
和

8
年

1
月

9
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○令和 7年度自衛官候補生の募集期間等（危機管理・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　防災課）　　　　 1

　◎「畜産経営体質強化緊急支援事業」に

　　係る公金事務の委託　　　　　　　　（畜産振興課）　　 1

告 示

高知県告示第 2号

自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条及び第117条

第 1 項並びに第118条の規定により、陸上自衛隊、海上自衛隊及

び航空自衛隊の自衛官候補生の募集期間等を次のとおり告示す

る。

令和 8年 1月 9日

高知県知事　濵田　省司

1　募集期間等

( 1 )　募集期間

随時（最終期限は、令和 8年 1月14日（水））

( 2 )　試験種目、試験期日及び試験会場等

電話番号088－822－6128

ホームページアドレス　https://www.mod.go.jp/pco/kochi/

高知県告示第 3号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の 2 第 1 項の規定

に基づき指定公金事務取扱者を令和 7年 4月24日及び同年 5月12

日に指定し、公金事務を同年10月16日、同月23日及び27日に委託

したので、同条第 2項の規定により次のとおり告示する。

令和 8年 1月 9日

高知県知事　濵田　省司

試験種目

筆記試験

適性検査

口述試験

身体検査

試験期日

令和 8年 1月17日

（土）から同月19

日（月）までの間

のいずれか 1 日

（筆記試験及び適

性検査は、同日内

とすること。）

令和 8年 1月25日

（日）

試験会場等

受験者が保有する端末からイ

ンターネット回線を利用する

方法により実施する。

香南市香我美町上分3390

高知駐屯地

( 3 )　採用時期

令和 8年 3月及び 4月採用予定

2　問い合わせ先

自衛隊高知地方協力本部

事務所の所在地

吾川郡いの町

1879番地 9

高岡郡四万十町

金上野1572－11

高知市丸ノ内二

丁目 8番 1号

兵庫県神戸市中

央区浜辺通五丁

目 1－14

高知市五台山

5015番地 1

指定公金事務取扱者

名称

一般社団法人

高知県配合飼

料価格安定基

金協会

農事組合法人

高南酪農

高知市酪農農

業協同組合

ＪＡ全農くみ

あい飼料株式

会社西日本事

業本部

高知県農業協

同組合

指定公金事務取

扱者に委託した

公金事務に係る

歳入等又は歳出

「畜産経営体質

強化緊急支援事

業」により交付

する支援金

委託期間

令和 7年

10月16日

から令和

8年 2月

27日まで

〃

令和 7年

10月23日

から令和

8年 2月

27日まで

〃

令和 7年

10月27日

から令和

8年 2月

27日まで

	目次
	告示
	○令和7年度自衛官候補生の募集期間等
	◎「畜産経営体質強化緊急支援事業」に係る公金事務の委託